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Leila Boumghar

Membre de la Commission

Commission Nationale
Consultative de Promotion
et de Protection des Droits

de 'Homme

+213212390091

+213 21 23 99 58
+213 21 23 90 37
+213 21 23 90 05

boumgharl@yahoo.fr

Professeur de droit et membre

Algérie
Algeria

Dalila Zennaki Chaire UNESCO des Droits de Université d’'Oran +213 41 58 19 36 +213 41 39 47 00 dzennaki@yahoo.fr
'Homme
Association de Défense et ouared.akila@caramail.com
Akila Ouared Présidente Promotion des Droits des +213 77 14 60 017 +213 21 93 65 38 ouaredakila@yahoo.fr

Femmes

Abdelhafid Hamdi-Cherif

Professeur de philosophie et
enseignant chercheur

Université de Paris 8 Saint-
Denis

+33661 258154

hafidhamdicherif@yahoo.fr

Sameh Fawcy Henien

Chercheur

Tél./Fax : +202
26740507

+2-012-1798734

samehfh@yahoo.com

Egypte
Egypt

Arab Organization for
Human Rights (AOHR)

(00202) 4181396 —

ala.shalaby@hotmail.com

Alaa Shalaby Senior Advisor (00202) 4185346 002 010 6488987
. ) . 4188378
Conseil National des Droits
de 'Homme
CEOSS
Samira Luke Head of the Cultural Division Coptic Evangelical samira.Luka@ceoss.org.eq

Organization for Social
Services
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Ramadan M. Abd Aldayem

Directeur Général

Human Rights Department
at General Congress

+218 13 61 63 47
+218 38 31 642

Faiza Al Bacha

Membre de la Commission de
I'enseignement

Université Al Fateh

+218 21 33 3 9504

+218 91 32 17 646

d_faiza@hotmail.com

10

Omelez Ali Saad

Professeur de Sciences
politiques

Faculté d’économie et
sciences politiques
Université Kar Younes,
Benghazi

+218 61 4728196/
2226565

+218 92 782 9018

zazafarsi@hotmail .com

Maroc
Morocco

11

Touria Majdouline

Responsable du programme
Culture

Commission Nationale
Marocaine pour 'TUNESCO,
'ISESCO et TALECSO

+212 3768 20 72

+212 37 68 24 81

tmajdouline@yahoo.fr

12

Salah Abdellaoui

Amnesty International
Maroc

+212 372077 25
+212 377282 33

+212 377282 34

+212 67 18 29 52

Amorocco@sections.amnesty.

org

13

Khalid Berjaoui

Co-titulaire de la Chaire
UNESCO « Les Femmes et leurs
droits »

Faculté de Droit, Rabat —
Souissi

+212 37 29 86 27

+212 37 67 17 51

+212 61 50 5 297

Khalid_berjaoui@yahoo.fr

14

Mohammed Khattab

Membre de la Commission
centrale des droits économiques,
sociaux et culturels

Association Marocaine des
Droits Humains (AMDH)

+212 37 73 09 61
+212 71 60 74 27

+212 37738851

amdhl@mtds.com
maitre_khattab@yahoo.fr

15

Mohammed Zerouali

Titulaire de la Chaire UNESCO
sur la culture de la Paix

Université Faculté des
Sciences juridiques,
économiques et Sociales —
Université Mohamed 1%
Oujda

+212 61 16 49 28

+212 35 67 6130

+212 61 54 81 66

zaliavia@menara.ma

16

Driss Najim

Chargé d’Etudes / Conseiller du
Ministre

Ministére de la Justice
(Département des Droits de
’'Homme)

+212 37 7257 24

+212 37 26 31 03

+212 62 08 10 12
+212 61 03 30 07

drissnajim2000@yahoo.fr

17

Quhelli Hammou

Conseil Consultatif des
Droits de 'Homme

+212 61 21 15 82

ouhellihammou@yahoo.com
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Organisation Marocaine des

Abdel Malik

Humanitaire et a la Société
Civile

18 Abdeslam Seddiki Professeur Universitaire Droits Humains (OMDH) + 212 22 3354 56 +212 61 46 20 81 seddikiabdes@yahoo.fr
19 Ali Sedjari Titulaire de la Chaire UNESCO | Université Mohammed V= | 515 g1 556749 | +21237674582 | +21261437171 sedjariali@yahoo.fr
sur les Droits de 'Homme Agdal
o
o O
o O . -
g 2 S Professeur de I'enseignement Universite Hassan 2 I .
] 20 Ali Karimi - Faculté de Droit +212 (0)61 46 0137 alikarimi202@hotmail.com
s supérieur
Casablanca
o Chercheur et consultante en +212 (0) 2248 72 +212 (0) 61 32 89 Nouzha guessous@hotmail.c
21 Nouzha Guessous Idrissi Droits Humains et Bioéthigue 00 +212 (0) 22 47 55 60 08 om
22 Mustafa Jiok Chercheur Institut Royal de la Culture | +212(0) 37 2784 | 515 ) 37 68 05 30 secretariat_Rectorat@ircam.m
Amazighe 00 a 09 a
. . Faculté des sciences I
23 Ahmed Salem Ould Professeur de qlron gt'Conselller juridiques et économiques +292 52 93 016 +292 52 53146 +292 63 13 212 as.ouldbouboutt@mauritania.
Bouboutt du Premier Ministre mr
de Nouakchott
Association Mauritanienne
o ®© 24 Fatima Mbaye Présidente des Droits de 'Homme +00 222 630 53 45 fatimatambaye @caramail.com
c'c (AMDH)
Y E
== Enseignant
% % Chercheur en sciences sociales Ité d 2 8162/ " @yahoo.f
. Faculté des Lettres +222 758 81 676 Ermgf2003@yahoo.fr
==
25 Abdoulaye Sow Coordinateur du Centre Université de Nouakchott 39 89
Interdisciplinaire sur les Droits
Culturels
Commissariat aux Droits de
26 Cheikh Tourad Ould Directeur des Droits de 'Homme I'Homme, a I'Action ctmohamed2000@yahoo.fr




Tél./Phone

ISESCO

Communication

53 05

Nom et Prénom/Name Titre/Title Institution number Fax Portable/Cell E-mail
Monia Ammar Magistrat Ministére de la Justice et +216561303 +216 22 94 54 72 ammarfeki@yahoo.com
27 9 des Droits de I'Homme +21670850345 Y *
0 ®
‘0 »n : : taiebbac@yahoo.fr
E = 28 Taieb Baccouche Président Institut Ar(’e\be des Droits de taieb-bac@iadh-aihr.org
== 'Homme
FF
29 Moncef Ouannes Professeur Faculté de_s Sciences +216 98 46 59 75 ouannesm@yahoo.fr
sociales
O
0
<D( 30 El Habib Belkouch Coordinateur ARADESC +212 37 70 59 23 Belkouch7@yahoo.fr
ad
<
Haut Commissariat aux
Droits de 'Homme
FT Genéve (OHCHR-UNOG)
80 31 Ulrik Halsteen Officier des Droits de 'Homme Human Rights and +41-22928 9124 | +41-22 928 9010 uhalsteen@ohchr.org
3 Economic and Social Issues
T Unit
Research and Right to
Development Division
-3 3
= 5 Coordinatrice du Programme
=9 c x5 - Transméditerranéen Centre Nord-Sud du Conseil | +00 351 21 358 40 | +00 351 21 358 40 Fifi. BENABOUD@coe.int
c 5 0o 32 Fifi Benaboud . \
8 = O = et du Dialogue Interculturel de I'Europe 31 37
2309
T o
33 Najib Rhiati Directeur de la Culture et de la ISESCO +212 37 77 24 33/71 +212 37 77 74 59




Tél./Phone

Nom et Prénom/Name Titre/Title Institution number Fax Portable/Cell E-mail
Institut Interdisciplinaire
d’Ethique et des Droits de
I , - +41 79 / 409 55 04
&) ) i Coordonnateur I'Homme et Chaire +41 26 /300 73 43 . i .
] 34 Patrice Meyer-Bisch UNESCO pour les droits de ou 44 +41 26 / 300 97 07 +4126 /4702075 | patrice.meyer-bisch@unifr.ch
- I'homme et la démocratie
Université de Fribourg
% Comité des droits
N 35 Virginia Dandan Co-Relator économiques, sociaux et
3 culturels (CESCR)
36 Philippe Quéau Représentant UNESCO Rabat +212 37 67 03 72/74 | +212 3767 0375 p.queau@unesco.org.ma
Chef de Section Droits humains
- . et développement . }
37 Vladimir Volodine Division des droits humains et de UNESCO Siége +33 14568 38 45 +33 1456857 27 v.volodine@unesco.org
la lutte contre la discrimination
38 Konstantinos Tararas | Division des droits humains et de UNESCO Siége +33145683820 | +33145685727 k.tararas@unesco.org
la lutte contre la discrimination
3 o
D 39 Souria Saad-Zoy Spécialiste de programme UNESCO Rabat +21237670372/74| +21237670375 | +21261319586 | s.saad-zoy@unesco.org.ma
] Sciences sociales et humaines
=z
o]
40 Nora Etxaniz Assistante de programme UNESCO Rabat +212 37 67 03 72/74 | +212 376703 75 +21211089163 n.etxaniz@unesco.org.ma
Sciences sociales et humaines
41 Alessandra Russo Assstante 'de programme UNESCO Rabat +212 37 67 03 72/74| +212 3767 0375 a.russo@unesco.org.ma
Sciences sociales et humaines
42 Inés Echave Assistante de programme UNESCO Rabat +212 37 67 03 72/74 | +212 376703 75 .echave@unesco.org

Sciences sociales et humaines
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Chargée de programme pour la

43 Aouali Mouagni Coordination et les Relations UNESCO Rabat +212 376703 72/74 | +212 37670375 +212 637154 34 a.mouagni@uneco.org.ma
extérieures
44 Mohamed Kessabi IT Specialist UNESCO Rabat +212 3767 03 72/74 | +21237 670375 +212 61 22 33 27 m.kessabi@unesco.org.ma




